
58
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (92) STYCZEÑ 2003

PRAWO

Jeszcze jeden zespó³
Zarz¹dzenie Nr 142 Prezesa Rady Ministrów

z dnia 2 grudnia 2002
w sprawie utworzenia Zespo³u do Spraw Opracowania

i Koordynacji Rz¹dowego Programu Rozwoju
Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomoœciach

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82, poz. 929,
z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 102, poz. 1116 i Nr
154, poz. 1799 i 1800) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1
1. Tworzy siê Zespó³ do Spraw Opracowania i Koordyna-

cji Rz¹dowego Programu Rozwoju Zintegrowanego Systemu
Informacji o Nieruchomoœciach, zwany dalej „Zespo³em”.

2. Zespó³ jest organem pomocniczym Prezesa Rady Mi-
nistrów.

§ 2
Do zadañ Zespo³u nale¿y:

1) opracowanie Rz¹dowego Programu Rozwoju Zintegrowane-
go Systemu Informacji o Nieruchomoœciach, zwanego dalej
„Programem”, obejmuj¹cego w szczególnoœci okreœlenie:
a) podstaw prawnych, organizacyjnych, finansowych oraz

technicznych zintegrowanego systemu informacji o nie-
ruchomoœciach,

b) powi¹zañ systemu podatkowego z wartoœciami katastral-
nymi nieruchomoœci,

c) standardów informatycznych umo¿liwiaj¹cych sprawne
funkcjonowanie zintegrowanego systemu informacji o nie-
ruchomoœciach,

d) zasad wspó³pracy z innymi systemami informatycznymi,
e) specyfikacji struktur organizacyjnych zapewniaj¹cych

sprawne funkcjonowanie zintegrowanego systemu infor-
macji o nieruchomoœciach,

f) harmonogramu realizacji Programu,
2) koordynacja realizacji Programu,
3) koordynacja realizacji projektów, wynikaj¹cych z Programu,

finansowanych ze œrodków Unii Europejskiej, Banku Œwiato-
wego oraz innych Ÿróde³ pozabud¿etowych,

4) dokonywanie okresowej oceny postêpów prac w zakresie
wdra¿ania zintegrowanego systemu informacji o nierucho-
moœciach.

§ 3
1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przedstawiciel Ministra Infrastruktury, w randze sekretarza
stanu, pe³ni¹cy funkcjê przewodnicz¹cego,

2) przedstawiciel Ministra Nauki, w randze sekretarza lub pod-
sekretarza stanu, pe³ni¹cy funkcjê wiceprzewodnicz¹cego,

3) przedstawiciel Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji,
w randze podsekretarza stanu, pe³ni¹cy funkcjê wiceprze-
wodnicz¹cego,

4) G³ówny Geodeta Kraju, pe³ni¹cy funkcjê sekretarza,
5) przedstawiciele, w randze sekretarza lub podsekretarza sta-

nu:
a) Ministra Finansów,
b) Ministra Sprawiedliwoœci,

c) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
d) Ministra Obrony Narodowej,
e) Ministra Skarbu Pañstwa,

6) Prezes Urzêdu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast,
7) przedstawiciel Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u, zwany dalej „Przewodnicz¹-
cym” mo¿e zapraszaæ inne osoby do udzia³u w pracach Zespo³u.

§ 4
1. Zespó³ dzia³a kolegialnie.
2. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje Przewodnicz¹cy, z w³as-

nej inicjatywy lub na wniosek cz³onków Zespo³u.
3. Szczegó³owy tryb prac Zespo³u okreœla regulamin

uchwalony przez Zespó³, na wniosek Przewodnicz¹cego.
§ 5

1. W celu przeprowadzenia dzia³añ organizacyjno-praw-
nych i technicznych powo³uje siê grupê robocz¹ z³o¿on¹ z osób
wskazanych przez cz³onków Zespo³u.

2. Przewodnicz¹cy, z w³asnej inicjatywy lub na wniosek
cz³onka Zespo³u mo¿e powo³ywaæ ekspertów.

3. Do rozpatrywania spraw nie wymagaj¹cych udzia³u
wszystkich cz³onków Zespo³u przewodnicz¹cy mo¿e powo³ywaæ
podzespo³y.

§ 6
Organy administracji rz¹dowej, na wniosek Przewodni-

cz¹cego lub upowa¿nionego przez niego cz³onka Zespo³u, udzie-
laj¹ pomocy przy wykonywaniu jego zadañ, a w szczególnoœci
przedstawiaj¹ niezbêdne informacje lub dokumenty.

§ 7
Przewodnicz¹cy, co najmniej 2 razy w roku, sk³ada Pre-

zesowi Rady Ministrów sprawozdania z dzia³alnoœci Zespo³u,
w terminach do dnia 31 lipca oraz do dnia 31 stycznia roku
nastêpnego.

§ 8
Obs³ugê prac Zespo³u zapewnia G³ówny Urz¹d Geodezji

i Kartografii.
§ 9

Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.



59
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 1 (92) STYCZEÑ 2003

Fundusz obroniony

PRAWO

Rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury1)

z dnia 25 listopada 2002 r.
w sprawie szczegó³owych zasad gospodarki finansowej

Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym
i Kartograficznym

(Dz. U. z dnia 11 grudnia 2002 r.)

Na podstawie art. 22 ust. 7 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014, z 1999 r. Nr
38, poz. 360, Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz. 778 i Nr 110, poz.
1255, z 2000 r. Nr 6, poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550, Nr
95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r.
Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499, Nr 88, poz. 961, Nr 98, poz.
1070, Nr 100, poz. 1082, Nr 102, poz. 1116, Nr 125, poz. 1368
i Nr 145, poz. 1623 oraz z 2002 r. Nr 41, poz. 363 i 365, Nr 74,
poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 156, poz. 1300
i Nr 200, poz. 1685) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Rozporz¹dzenie okreœla szczegó³owe zasady gospo-
darki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kar-
tograficznym, utworzonego na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000
r. Nr 100, poz. 1086 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 110, poz.
1189, Nr 115, poz. 1229 i Nr 125, poz. 1363), zwanej dalej „ustaw¹”.

2. Ilekroæ w rozporz¹dzeniu jest mowa o:
1) „zasobie” – nale¿y przez to rozumieæ pañstwowy zasób geo-

dezyjny i kartograficzny;
2) „Funduszu” – nale¿y przez to rozumieæ Fundusz Gospodarki

Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym;
3) „funduszu centralnym” – nale¿y przez to rozumieæ wyodrêb-

nion¹ czêœæ Funduszu, bêd¹c¹ w dyspozycji G³ównego Geo-
dety Kraju;

4) „funduszu wojewódzkim” – nale¿y przez to rozumieæ wyod-
rêbnion¹ czêœæ Funduszu, bêd¹c¹ w dyspozycji w³aœciwego
marsza³ka województwa;

5) „funduszu powiatowym” – nale¿y przez to rozumieæ wyodrêbnio-
n¹ czêœæ Funduszu, bêd¹c¹ w dyspozycji w³aœciwego starosty;

6) „funduszu gminnym” – nale¿y przez to rozumieæ wyodrêb-
nion¹ czêœæ Funduszu, bêd¹c¹ w dyspozycji wójta (burmi-
strza, prezydenta miasta), w przypadku przejêcia kompeten-
cji starosty zgodnie z art. 6a ust. 4 ustawy.

§ 2. 1. Podstawê prowadzenia gospodarki finansowej
Funduszu stanowi roczny plan finansowy.

2. Roczny plan finansowy Funduszu jest zbiorczym ze-
stawieniem planów finansowych funduszu centralnego, fundu-
szy wojewódzkich i funduszy powiatowych.

§ 3. 1. Projekt rocznego planu finansowego:
1) funduszu gminnego – sporz¹dza wójt (burmistrz, prezydent

miasta), a nastêpnie przekazuje go staroœcie;
2) funduszu powiatowego – sporz¹dza starosta, a nastêpnie

przekazuje go wraz z projektami planów finansowych fundu-
szy gminnych marsza³kowi województwa;

3) funduszu wojewódzkiego – sporz¹dza marsza³ek wojewódz-
twa na podstawie danych z projektów rocznych planów fi-
nansowych funduszy powiatowych i gminnych, a nastêpnie
przekazuje go wraz z projektami planów finansowych fundu-
szy powiatowych i gminnych G³ównemu Geodecie Kraju;

4) funduszu centralnego – sporz¹dza G³ówny Geodeta Kraju,
na podstawie danych z projektów rocznych planów finanso-
wych funduszy: wojewódzkich, powiatowych i gminnych.

2. Projekty, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, s¹ sporz¹-
dzane przy pomocy odpowiednio geodety gminnego, geodety
powiatowego i geodety województwa.

3. W rocznym planie finansowym wykazuje siê:
1) stan na pocz¹tek roku, obejmuj¹cy œrodki finansowe, nale¿-

noœci i zobowi¹zania;
2) przychody, w tym przychody w³asne oraz wp³aty z innych

czêœci funduszu;
3) wydatki, w tym dotacje dla innych czêœci funduszu, wp³aty do

innych czêœci funduszu, wydatki bie¿¹ce (w³asne) i wydatki
inwestycyjne;

4) stan na koniec roku, obejmuj¹cy œrodki finansowe, nale¿no-
œci i zobowi¹zania.

4. Przekazywanie projektów planów wymienionych w ust.
1 pkt 1-3 nastêpuje w roku poprzedzaj¹cym rok bud¿etowy od-
powiednio:
1) dla funduszu gminnego – najpóŸniej do dnia 1 czerwca;
2) dla funduszu powiatowego – najpóŸniej do dnia 15 czerwca;
3) dla funduszu wojewódzkiego – najpóŸniej do dnia 15 lipca.

5. W³aœciwy starosta sporz¹dza zestawienie zbiorcze pro-
jektów planów finansowych funduszy gminnych oraz funduszu
powiatowego i przekazuje marsza³kowi województwa w termi-
nie, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, po stwierdzeniu poprawnoœci
pod wzglêdem merytorycznym i rachunkowym.

6. W³aœciwy marsza³ek województwa sporz¹dza zesta-
wienie zbiorcze projektów planów finansowych funduszy powia-
towych i przekazuje G³ównemu Geodecie Kraju w terminie, o któ-
rym mowa w ust. 4 pkt 3, po sprawdzeniu poprawnoœci pod
wzglêdem merytorycznym i rachunkowym oraz zgodnoœci z pla-
nem strategii rozwoju województwa.


